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Vapaaehtoinen pelastuspalvelu eli Vapepa on Suomen Punaisen Ristin koordinoima 50 
järjestön yhteenliittymä, joissa toimii n. 1 200 ryhmää ja niissä n. 20 000 vapaaehtoista. 
Vapepa tarkoittaa viranomaisten avuksi kehitettyä pyyteetöntä, organisoitua ja koulutet-
tua kansalaistoimintaa. Tavallisin tilanne, jolloin viranomaiset hälyttävät Vapepan, on 
kadonneiden henkilöiden etsintä. Vapepalla on vuosittain 300 – 400 avustustehtävää, 
joista yli puolet on etsintöjä. Omalle alueellemme osuu yleensä noin 2 - 4 etsintää vuo-
dessa. 
 

TAVOITTEET 
 
Etelä-Pirkanmaan Paikallistoimikunta on asettanut valtakunnallisen linjauksen mukaisesti 
vuodelle 2012 seuraavat päätavoitteet: 
 
AUTTAMISVALMIUS 
1. Jäsenhankinta 
Vapepassa jäsenyys toteutuu jäsenjärjestöjen kautta. Tämän vuoksi paikallistoimikunta 
pyrkii mahdollisuuksiensa mukaisesti tukemaan jäsenjärjestöjen jäsenhankintaa ja oh-
jaamista mukaan Vapepan toimintaan. Keinoina ovat mm. näkyvyyden ja 
yhteistoiminnan lisääminen jäsenjärjestöjen suuntaan.  
2. Koulutus 
Auttamistilanteissa nopeus on korostunut ja myös vapaaehtoisilta odotetaan osaavaa 
toimintaa. Vastetta nostetaan koulutuksen avulla. Koulutus parantaa toimijoiden vähim-
mäisosaamistasoa ja toimintavalmiutta. Toimintaan osallistumiselle voidaan tarvittaessa 
määritellä myös vähimmäisvaatimuksia.  
3. Viranomais- ja sidosryhmäyhteistyö 
Vapepa -tehtävien toimeksiannot tulevat aina viranomaisten kautta. Yhteistyö perustuu 
luottamuksellisiin suhteisiin ja sopimuksiin. Tositilanteiden lisäksi yhteistoimintaa kehite-
tään myös yhteistoimintaharjoitusten avulla.  
4. Auttamisvalmiuden kehittäminen 
Teknisten apuvälineiden käyttöä tehostetaan. Karttajärjestelmät, paikannuslaitteet ja 
viestilaitteet ovat etsinnöissä aktiivisessa käytössä. Hälytysten nopeuden ja luotettavuu-
den parantamiseen etsitään työkaluja.  
 
VIESTINTÄ 
Paikallistoimikunnan sisäinen ja ulkoinen viestintä pidetään omana kehityskohteenaan 
myös jatkossa. Toimikunnan nettisivut ovat toimintaa laajasti palveleva kokonaisuus. Si-
säinen tiedotus hoidetaan sähköpostitse pääsääntöisesti kuukausipostitusten muodossa. 
Jäsenjärjestöjen yhteyshenkilöt ovat tiedotusketjun avainhenkilöitä oman järjestönsä 
osalta.  
 

VARSINAINEN TOIMINTA JA KOULUTUS 
 
Toimintavalmiuden jatkuva ylläpito on vapaaehtoisen pelastuspalvelutoiminnan suurin 
haaste. Hälytys tarkoittaa aina jonkun hädänalaista tilaa, johon järjestelmän tulee ajan-
kohdasta ja olosuhteista riippumatta varautua mahdollisimman hyvin. Valmiutta 
pidetään yllä koulutuksen ja vuosittaisten etsintäharjoitusten avulla. Tarjolla olevista ta-
pahtumista kootaan jäsenjärjestöjen käyttöön paikallistoimikunnan nettisivuilla 



ylläpidettävä toimintakalenteri. Omien tapahtumien lisäksi kalenterissa on näkyvillä naa-
puritoimikuntien, jäsenjärjestöjen sekä muiden yhteistyötahojen harjoitus- ja 
koulutustilaisuuksia. 
 
Toimikunnasta löytyy omina asiantuntijoina valmiuskouluttajana Merja Elijoki, valmius-
promo Risto Suojoki sekä viestiasiantuntija Paavo Helenius. Heidän osaamistaan 
pyritään hyödyntämään paikallistoimikunnan tapahtumissa. Lisäksi jäsenjärjestöillä on 
mahdollisuus pyytää valmiuspromoa tai valmiuskouluttajaa vierailulle omiin kerhoiltoihin 
ja koulutustapahtumiin. Vierailun aiheena voi olla esim. hälytyskäytännöt, toiminta etsin-
tätehtävässä tai vapaaehtoisten oikeudet ja velvollisuudet. 
  
Toimikunnan järjestämänä koulutusohjelmassa toteutetaan vuoden 2012 aikana taaja-
maetsintäharjoitus (iltaharjoitus maaliskuulla) ja pimeäetsintäharjoitus (iltaharjoitus 
lokakuulla).  
 
Paikallistoimikunnan kokouksiin kutsutaan paikalle yhteistyön kannalta merkittäviä vi-
ranomaisia ja jäsenjärjestöjen edustajia.  
 
Vuoden 2012 tapahtumia:  
- Taajamaetsintäharjoitus Toijalassa 29.3 (paikallistoimikunta) 
- Vapepan risteily (piirien yhteistyötä) 
- Vapepa-johtajakurssi Kuopiossa (valtakunnallinen) 
- Pimeäetsintäharjoitus Urjalassa 25.10 (paikallistoimikunta) 
- Pepa-taitokilpailu Forssa (Forssan paikallistoimikunta) 
- Vapepa-foorumi (valtakunnallinen, järjestetään alueittain) 
 

HÄLYTYSVALMIUS 
 
Jäsenjärjestöt ilmoittavat omat henkilöstö- ja kalustovalmiutensa paikallistoimikuntaan, 
joka puolestaan tarjoaa valmiin organisaation viranomaisen käyttöön mm. etsintä- ja pe-
lastus-tehtävissä. Järjestelmän toimivuus perustuu hyvin pitkälle kunkin yksittäisen 
jäsenjärjestön hankkimaan valmiuteen ja tahtoon toimia yhteisen asian hyväksi. Häly-
tysvalmiuden ylläpidosta ja ryhmien yhteystietojen ylläpidosta vastaa 
paikallistoimikunnassa tehtävään nimetty operatiivinen johtaja. Hälytysorganisaatio ja 
toimintavalmiuden taso pidetään jatkossakin niin korkealla, että viranomaisen on helppo 
saada vapaaehtoiselta pelastuspalvelulta apua omalle hallintoalueelleen. 
 

HUOMIONOSOITUKSET 
 
Vuosittain valitaan paikallistoimikunnan jäsenten keskuudesta alueellinen vuoden pelas-
taja. Jäsenjärjestöjä aktivoidaan anomaan erilaisia huomionosoituksia aktiivisille 
jäsenilleen. Huomioidaan myös paikallistoimikunnan tietoon tulleet merkkipäivät. 
 

TIEDOTTAMINEN JA HALLINTO 
 
Paikallistoimikunnan päätiedotuskanavana toimivat kuukausipostitukset, jotka ohjautu-
vat jäsenjärjestöjen yhteyshenkilöille sähköpostitse. Yhteyshenkilö on tiedottamisen 
osalta tärkein linkki jäsenjärjestön ja paikallistoimikunnan välillä. Paikallistoimikunnalla 
on omat nettisivut osoitteessa yhdistykset-akaa.fi/vapepa. Valtakunnalliset vapepa sivut 
löytyvät osoitteesta www.vapepa.fi. Näiden sivustojen kautta jaettava tieto on suoraan 
kaikkien tavoitettavissa. Myös paikallislehtiä hyödynnetään tapahtumien tiedottamisessa.  
 
Paikallistoimikuntaa koskevat päätökset tehdään kevät- ja syyskaudella kuukauden vii-
meisenä torstaina pidettävissä kuukausikokouksissa. Kokouksiin toivotaan mukaan 
edustusta kaikista jäsenjärjestöistä. Lisäksi paikallistoimikunnan vastuuhenkilöt pitävät 
tarvittaessa omia kokoontumisiaan valmistellen kuukausikokouksiin tulevia asioita. Vuo-



sikokoukset pidetään helmikuun ja lokakuun kuukausikokouksien yhteydessä ennen 
maakuntatoimikunnan kokouksia.  
 
Hallinnollisesti Etelä-Pirkanmaan Paikallistoimikunta on kiinteä osa Hämeen maakunta-
toimikuntaa ja sitä kautta edelleen osa valtakunnallista vapepatoimintaa. 
Paikallistoimikunnalta on asiantuntijaedustus maakuntatoimikunnassa.  
 
Merja Elijoki toimii valtakunnan tasolla vapepan keskustoimikunnassa ja työvaliokunnas-
sa Sukeltajaliiton edustajana. 
 

TALOUS 
 
Toiminnasta aiheutuneet kulut anotaan RAY:n valmiustoimintaan osoittamista varoista. 
Lisäksi paikallistoimikunnan on mahdollisuus saada hälytystehtävistä viranomaisyhteis-
toimintaan perustuvaa korvausta. Korvaukset jäävät paikallistoimikunnalle ja ovat 
käytettävissä koulutukseen, tarvikehankintoihin sekä muuhun valmiutta ylläpitävään 
toimintaan. Paikallistoimikunnan tarjoama koulutus on jäsenjärjestöjen vapaaehtoisille 
ilmaista.  
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